
SiVM 7/1996 vp- HE 26/1996 vp 

Sivistysvaliokunnan mietintö 711996 vp 

Hallituksen esitys laiksi Steiner-koulusta annetun lain muuttami­
sesta 

Eduskunta on 16 päivänä huhtikuuta 1996 
lähettänyt sivistysvaliokuntaan valmistelevasti 
käsiteltäväksi otsikossa mainitun hallituksen esi­
tyksen 26/1996 vp. 

Valiokunnassa ovat olleet kuultavina halli­
tusneuvos Matti Lahtinen opetusministeriöstä, 
opetusneuvos Martti Apajalahtija erikoistutkija 
Marja-Liisa Pernu opetushallituksesta, erityis­
asiantuntija Kirsi Lindroos-Himberg Suomen 
Kuntaliitosta, puheenjohtaja Leena Kuokkanen 
Steinerpedagogiikan yhteisöt ry:stä, puheenjoh­
taja Aarno Jännes Tampereen Steiner-kouluyh­
distyksestä, luokanopettaja Jyrki Tiainen Etelä­
Pohjanmaan Rudolf-Steiner koulusta, aineen­
opettaja Helena Heikkilä Lahden Rudolf-Steiner 
koulusta, kotitalousopettaja Riitta Harjunen, 
erityisopettaja Leni Knutar ja hammaslääkäri 
Esko Osmo Joonas-koulun kannatusyhdistys 
ry:stä sekä kaupunghtiohtaja Hannu Kilpeläinen 
Oriveden kaupungista. 

Hallituksen esitys 
J 

Esityksessä ehdotetaan Steiner-koulusta an-
nettua lakia muutettavaksi siten, että Steiner­
kouluun voi kuulua lukio-opetusta vastaavaa 
opetusta varten erillisiä toiminta yksikköjä. Laki 
mahdollistaisi steinerpedagogisen lukio-opetus­
ta vastaavan opetuksenjärjestämisen niillä paik­
kakunnilla, joissa oppilaat ovat saaneet steiner­
pedagogiikkaan perustuvan peruskouluopetuk­
sen peruskoulua korvaavissa yksityisissä kou­
luissa, mutta joissa lukio-opetusta annetaan ny­
kyään koulujärjestelmän ulkopuolisissa yksityi­
sissä opetusryhmissä. 

Ehdotuksessa ehdotetaan myös Steiner-kou­
lujen käyttökustannusten rahoitusjärjestelmää 
muutettavaksi. Rahoitus olisi pääosin samanlai­
nen kuin peruskoulussa ja lukiossa. 
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Laki on tarkoitettu tulemaan voimaan 1 päi­
vänä heinäkuuta 1996. 

Valiokunnan kannanotot 

Hallituksen esityksen perusteluista ilmenevis­
tä syistä ja saamansa selvityksen perusteella va­
liokunta pitää esitystä tarpeellisena ja tarkoituk­
senmukaisena. Valiokunta puoltaa hallituksen 
esitykseen sisältyvän lakiehdotuksen hyväksy­
mistä seuraavin huomautuksin ja muutosehdo­
tuksin. 

Voimaantulosäännös. Hallituksen esitykseen 
sisältyvän lakiehdotuksen voimaantulosäännök­
sen mukaan ennen tämän lain voimaantuloa 
myönnettyyn koulun perustaruislupaan voidaan 
sisällyttää tämän lain voimaantulonjälkeen kou­
luun otettavien oppilaiden määrää koskevia eh­
toja sen mukaan kuin asetuksella säädetään. Va­
liokunta ehdottaa oppilaiden määrää koskevien 
ehtojen harkinnanvaraisuuden täsmentämistä. 
Valiokunta pitää lisäksi tärkeänä sitä lain perus­
teluissa mainittua seikkaa, että koulujen oppilas­
määriä ei merkittävällä tavalla kasvatettaisi, kui­
tenkin huomioon ottaen paikalliset olosuhteet. 

Edellä esitetyn perusteella sivistysvaliokunta 
kunnioittavasti ehdottaa, 

että lakiehdotus hyväksyttäisiin muu­
toin hallituksen esityksen mukaisena paitsi 
voimaantulosäännös näin kuuluvana: 

(1 ja 2 mom. kuten hallituksen esityksessä) 
Ennen tämän lain voimaantuloa myönnettyyn 

koulun perustaruislupaan sisällytetään tämän 
lain voimaantulon jälkeen kouluun otettavien 
oppilaiden määrää koskevia ehtoja sen mukaan 
kuin asetuksella säädetään. 

(4 mom. kuten hallituksen esityksessä) 



2 SiVM 7/19% vp- HE 26/1996 vp 

Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokunnassa 
ovat ottaneet osaa puheenjohtaja Kirsti Ala­
Harja /kok, varapuheenjohtaja Jukka Gustafs­
son /sd ja jäsenet Tapio Karjalainen /sd, Ossi 
Korteniemi /kesk, Irina Krohn /vihr, Ulla-Maj 
Kukkonen /r (osittain), Jaakko Laakso /vas ( osit­
tain), Annika Lapintie /vas, Markku Markkula 

/kok, Arja Ojala /sd (osittain), Kalevi Olin /sd 
(osittain), Päivi Räsänen /skl, Aino Suhola /kesk, 
Säde Tahvanainen /sd (osittain), Hannu Takkula 
/kesk, Irja Tulonen /kok (osittain) ja Anu Vehvi­
läinen /kesk (osittain) sekä varajäsen Liisa Hys­
sälä /kesk (osittain). 

Vastalause 

Hallituksen esitys Steiner-koulusta annetun 
lain muuttamisesta on periaatteellisena koulu­
tuspoliittisena kannanottona tärkeä. Päätöksellä 
linjataan kunnallisen koulutoimen velvoitteita ja 
resurssien kulkua jo uudessa koululainsäädän­
nössä ehdotettuun ja opetusministeriön valitse­
maan valtionosuusidean suuntaan. Tällaisessa 
muutosvaiheessa ei yksittäisiä erillisratkaisuja 
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Hannu Takkula /kesk 

tulisi tehdä, vaan asia tulisi ottaa käsittelyyn kou­
lulainsäädännön uudistuksen yhteydessä. Täl­
löin valiokunnalle avautuu mahdollisuus tarkas­
tella koululainsäädäntöä sekä siihen liittyviä 
koulutuspoliittisia ratkaisuja kokonaisuutena ja 
näin huolehtia siitä, että koulutuksellisen tasa­
arvon periaatteet toteutuvat lainsäädäntöä uu­
distettaessa. 

Päivi Räsänen /skl 


